

# 2018年度 活動計算書(報告書)

2018年04月01日～2019年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人日本クリニックラウン協会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

| 科目                    |            | 金 額        |            |
|-----------------------|------------|------------|------------|
| 1.経常増減の部              |            |            |            |
| (1)経常収益               |            |            |            |
| 受取会費                  |            |            |            |
| 受取入会金                 | 60,000     |            |            |
| 正会員受取会費               | 300,000    |            |            |
| 賛助会員受取会費 - 個人         | 1,222,000  |            |            |
| - 団体                  | 1,160,000  |            |            |
| 受取会費計                 |            | 2,742,000  |            |
| 受取寄付金                 |            |            |            |
| 受取寄付金 - 企業寄付          | 9,234,348  |            |            |
| - 一般寄付                | 12,246,543 |            |            |
| 受取寄付金計                |            | 21,480,891 |            |
| 受取助成金等                |            |            |            |
| 受取民間助成金 - クリニクラウン派遣事業 | 3,952,580  |            |            |
| - クリニクラウン東北支援事業       | 2,000,000  |            |            |
| 受取助成金等計               |            | 5,952,580  |            |
| 事業収益                  |            |            |            |
| クリニクラウン派遣事業収益         | 6,338,790  |            |            |
| クリニクラウン啓発事業収益         | 2,015,727  |            |            |
| クリニクラウン養成事業収益         | 170,000    |            |            |
| 事業収益計                 |            | 8,524,517  |            |
| その他収益                 |            |            |            |
| 受取利息                  | 655        |            |            |
| 雑収益                   | 14,480     |            |            |
| その他収益計                |            | 15,135     |            |
| 経常収益合計                |            |            | 38,715,123 |
| (2)経常費用               |            |            |            |
| 事業費                   |            |            |            |
| 【人件費】                 |            |            |            |
| 給料手当                  | 6,786,636  |            |            |
| 賞与                    | 580,034    |            |            |
| 法定福利費                 | 914,829    |            |            |
| 健康診断料                 | 402,515    |            |            |
| 通勤交通費                 | 877,186    |            |            |
| 【人件費計】                |            | 9,561,200  |            |
| 【その他費用】               |            |            |            |
| 諸謝金                   | 6,114,831  |            |            |
| 講師謝金                  | 140,000    |            |            |
| 旅費交通費                 | 10,649,479 |            |            |
| 通信運搬費                 | 592,227    |            |            |
| 広告宣伝費                 | 1,348,438  |            |            |
| 消耗品費                  | 607,295    |            |            |
| 印刷製本費                 | 470,972    |            |            |
| 会場費                   | 354,344    |            |            |
| 保険料                   | 35,282     |            |            |
| 水道光熱費                 | 92,790     |            |            |
| 支払地代家賃                | 933,120    |            |            |
| 諸会費                   | 498,504    |            |            |
| 雑費                    | 13,668     |            |            |
| 【その他費用計】              |            | 21,850,950 |            |
| 事業費計                  |            | 31,412,150 |            |

# 2018年度 活動計算書(報告書)

2018年04月01日～2019年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人日本クリニックラウン協会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

| 科目           |  | 金 額       |           | (円)        |
|--------------|--|-----------|-----------|------------|
| 管理費          |  |           |           |            |
| 【人件費】        |  |           |           |            |
| 給料手当         |  | 2,697,504 |           |            |
| 賞与           |  | 251,296   |           |            |
| 法定福利費        |  | 412,528   |           |            |
| 通勤交通費        |  | 252,264   |           |            |
| 【人件費計】       |  |           | 3,613,592 |            |
| 【その他費用】      |  |           |           |            |
| 旅費交通費        |  | 34,730    |           |            |
| 会議費          |  | 59,800    |           |            |
| 通信運搬費        |  | 348,088   |           |            |
| 消耗品費         |  | 40,887    |           |            |
| 印刷製本費        |  | 70,654    |           |            |
| 水道光熱費        |  | 61,860    |           |            |
| 支払地代家賃       |  | 622,080   |           |            |
| 顧問料          |  | 324,000   |           |            |
| 諸会費          |  | 329,002   |           |            |
| 支払手数料        |  | 68,689    |           |            |
| 租税公課         |  | 2,800     |           |            |
| 雑費           |  | 6,993     |           |            |
| 減価償却費        |  | 169,766   |           |            |
| 【その他費用計】     |  |           | 2,139,349 |            |
| 管理費計         |  |           | 5,752,941 |            |
| 経常費用合計       |  |           |           | 37,165,091 |
| 当期経常増減額      |  |           |           | 1,550,032  |
| 2.経常外増減の部    |  |           |           |            |
| (1)経常外収益     |  |           |           |            |
| 経常外収益合計      |  |           |           | 0          |
| (2)経常外費用     |  |           |           |            |
| 経常外費用合計      |  |           |           | 0          |
| 当期経常外増減額     |  |           |           | 0          |
| 税引前当期正味財産増減額 |  |           |           | 1,550,032  |
| 当期正味財産増減額    |  |           |           | 1,550,032  |
| 前期繰越正味財産額    |  |           |           | 29,959,570 |
| 次期繰越正味財産額    |  |           |           | 31,509,602 |